
TAKE HOME MESSAGES

• Wir lassen Sie nicht alleine!

• Horizon hat VIEL zu bieten
• Geld für F&E und internationale Kooperationen
• neue Instrumente
• Fokus auf Innovation

• Es gibt zahlreiche Synergien mit anderen Programmen 
(EU, regional, national)

• Unterstützung durch Netzwerke

• Nutzen Sie unsere Expertise, um sich in Horizon 2020 
zurechtzufinden! Holen Sie sich Unterstützung bei der 
Einreichung!



Ihre Ansprechpartner in der FFG

Biowissenschaften und -technologien 
Dr. Ines Haberl, Tel. 05 7755 - 4103, ines.haberl@ffg.at

Energie (Industrielle Technologien und Verkehr) 
DI Siegfried Loicht, Tel. 05 7755 - 4304, siegfried.loicht@ffg.at

Umwelt und Sicherheit
DI Jeannette Klonk, Tel. 05 7755 - 4401, jeannette.klonk@ffg.at

Informations- und Kommunikationstechnologien 
Victoria Solitander, Tel. 05 7755 - 4203, victoria.solitander@ffg.at

Zugang zu Risikofinanzierung/COSME
DI Marcus Bidmon, Tel. 05 7755 - 4302,  marcus.bidmon@ffg.at

Eurostars und Eureka
Dr Olaf Hartmann, Tel. 05 7755 – 4902, olaf.hartmann@ffg.at
Mag Irina Slosar, Tel. 05 7755 – 4901, irina.slosar@ffg.at

Enterprise Europe Netzwerk (EEN)
DI Andrea Kindler, Tel. 05 7755 –4703, andrea.kindler@ffg.at

Team Wirtschaft und Innovation 
Mag Christian Frey, Tel. 05 7755 - 4204, christian.frey@ffg.at

KMU Office (Alle Anfragen, Organisation)
Karin Kurzweil, Tel. 05 7755 – 4903, karin.kurzweil@ffg.at
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